

Cuenta de explotación

Empresa: FERE-CENTROS CATÓLICOS
PÉRDIDAS Y GANANCIAS

	De Apertura a Diciembre Acumulados 2024 (Euro)	De Apertura a Diciembre Acumulados 2023 (Euro)
A) OPERACIONES CONTINUADAS		
1. Ingresos actividad propia	2.177.121,24	1.424.734,60
a) Cuotas de usuarios y afiliados	1.231.694,20	1.179.978,18
b) Subvenciones a la actividad	572.471,59	129.880,11
c) Donaciones y legados a la actividad	372.955,45	114.876,31
2. Ventas y prestación de servicios.	404.366,11	439.047,42
a) Ventas	93.992,56	19.707,93
b) Prestaciones de servicios	310.373,55	419.339,49
3. Gastos por ayudas y otros	-409.171,66	-92.361,02
a) Ayudas monetarias	-14.465,00	-46.550,00
b) Ayudas no monetarias		
c) Gastos por colabor. y del órgano de gob.		
d) Reintegro de subvenciones, donac. y leg.	-394.706,66	-45.811,02
4. Trab.realizados por la emp. para su activo		
5. Aprovisionamientos	-552.511,12	-342.230,77
a) Consumo de mercaderías		
b) Consumo materias primas y mat.consumibles	-2.686,88	-755,02
c) Trabajos realizados por otras empresas	-549.824,24	-341.475,75
d) Deterioro mercaderías, mat.primas y otros		
6. Otros ingresos de explotación.	191.090,33	134.333,71
a) Ingresos accesorios y gestión corriente	83.633,83	71.893,61
b) Subvenciones explot.incorporadas Rtdo ejer		
c) Cuotas de usuarios y afiliados		
d) Ingresos por publicidad	107.456,50	62.440,10
e) Donaciones		
7. Gastos de personal.	-1.056.381,49	-1.018.388,14
a) Sueldos, salarios y asimilados	-827.212,74	-799.749,93
b) Cargas sociales	-229.168,75	-218.638,21
c) Provisiones		
8. Otros gastos de explotación.	-383.756,69	-421.778,76
a) Servicios exteriores	-384.525,93	-398.118,18
b) Tributos	-793,38	-1.676,72
c) Pérdidas,deterioro operaciones comerciales	1.664,12	-21.983,86
d) Otros gastos de gestión corriente	-101,50	
e) Costes directos proyectos cooperación		
9. Amortización del inmovilizado	-80.814,00	-80.958,52
10. Imputación subvenciones inmov no finan.		
11. Excesos de provisiones		
12. Deterioro y Rtdo.enajenación inmovilizado		
a) Deterioros y pérdidas		
b) Resultados por enajenaciones y otras		
12.1 Otros resultados	1.467,11	-638,78
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	291.409,83	41.759,74
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)		
13. Ingresos financieros	118.386,16	
a) De particip. en instrumentos de patrimonio		
a1) En empresas del grupo y asociadas		
a2) En terceros		
b) De valores negociables y créditos inmov.	118.386,16	
b1) De empresas del grupo y asociadas	118.386,16	
b2) De terceros		
14. Gastos financieros		
a) Por deudas con empresas grupo y asociadas		
b) Por deudas con terceros		
c) Por actualización de provisiones		
15. Variación valor razonable instrum. finan.		
a) Cartera de negociación y otros		

Cuenta de explotación

Empresa: FERE-CENTROS CATÓLICOS
PÉRDIDAS Y GANANCIAS

	De Apertura a Diciembre Acumulados 2024 (Euro)	De Apertura a Diciembre Acumulados 2023 (Euro)
b) Imputación Rtdo.ejer.activos dispon.venta		
16. Diferencias de cambio		
17. Deterioro y Rtdo. enajenaciones instr.fin	22.360,12	55.686,57
a) Deterioros y pérdidas		
b) Resultados por enajenaciones y otras	22.360,12	55.686,57
A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	140.746,28	55.686,57
A.3) RESULTADO ANTES IMPUESTOS (A.1 + A.2)	432.156,11	97.446,31
18. Impuestos sobre beneficios		
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE D OPERACIONES CONTINUADAS (A.3 +17)	432.156,11	97.446,31
B) OPERACIONES INTERRUPTIDAS		
19. Resultado ejer.oper. interrumpidas neto		
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4 + 18)	432.156,11	97.446,31